[image: Герб%20город1]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2024 № 1686

4

Об изменении муниципальных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам № 1Т, 3, 12 и 14

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями         11, 12, 17, 25, 26 Федерального закона Российской Федерации от 13.07.2015            № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в Алтайском крае», пунктом 4 части 1 статьи 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, постановлениями  Администрации  города Рубцовска Алтайского края от 10.08.2022 № 2613 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», от 13.04.2022 № 1058 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Рубцовске Алтайского края», от 19.04.2023 № 1220 «Об утверждении Плана развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2023 – 2027 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.02.2024 № 528), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 1Т в части:
1.1. установить схему движения в соответствии с последовательностью промежуточных остановочных пунктов в следующем порядке: «ТРЦ Радуга, Поликлиника, 6 Школа, Сбербанк, Вокзал, Площадь Кирова, Музей, Рубцовский, Алейский, Торговый центр «Южный», АГУ, АСМ, РМЗ, Остров, Южный, Детский сад (Коттеджи), Поворот на Пролетарскую, Ассорти, Мануковского, Подвесной мост, Мануковского, Южная, Маяковского, Рыбсбыт, АСМ, АГУ, Аптека, Алейский, Рубцовский, Музей, Площадь Кирова, Вокзал, Сбербанк, 6 школа, Поликлиника, Площадь Ленина, Районная больница, Смоленская, Музыкальное училище, Алтайская, Светлова, Гимаев арена,  Сквер Победы, Диагностический центр, Мельник, Октябрьская, Универсам, Рынок Октябрьский, Телевышка, Садовый, АЗТЭ, АТЗ, Площадь Воронина, ТРЦ Радуга, КПП, Строитель, 14-я школа, Кристалл, Менделеева, Новоегорьевский, Гоголевский, Станционный, Манежный, Спартаковский, ЗСМ, 9-я улица, 10-я школа, 4-я улица, Базарный, Станционный, Гоголевский, Егорьевский, ДОСААФ, ТРЦ «Радуга»;
1.2. установить максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок, 14 единиц.
2. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 14 в части:
2.1. установить схему движения в соответствии с последовательностью промежуточных остановочных пунктов в следующем порядке: «ТРЦ «Радуга», Машиностроительный техникум, Поликлиника, Площадь Ленина, Районная больница, Смоленская, Музыкальное училище, Алтайская, Светлова, Гимаев арена, Сквер Победы, Северная, Универсам, Рынок Октябрьский, Телевышка, Садовый, АЗТЭ, АТЗ, Площадь Воронина, Машиностроительный техникум, 6 школа, Сбербанк, Вокзал, Площадь Кирова, Музей, Рубцовский, Алейский, Торговый центр «Южный», АГУ, АСМ, Рыбсбыт, Маяковского, Южная, Мануковского, Подвесной  мост, Мануковского, 13 школа, Домики, Детский сад  (коттеджи), Южная, Остров, РМЗ, АСМ, АГУ, Аптека, Алейский, Рубцовский, Музей, Площадь Кирова, Вокзал, Сбербанк, 6 школа, Поликлиника, Калинина, ТРЦ «Радуга», ДОСААФ, Рынок Западный, Гоголевский, Станционный, Базарный, 4-я улица, 10-я школа, 9-я улица, ЗСМ, 9-я улица, Спартаковский, Манежный, Станционный, Гоголевский, Новоегорьевский, Менделеева, Кристалл, 14-я школа, Строитель, КПП, ТРЦ «Радуга»;
2.2. установить максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок, 9 единиц.
3. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 3 в части, установив максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок, 9 единиц.
4. Изменить муниципальный маршрут регулярных перевозок № 12 в части, установив максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок, 7 единиц.
5. Комитету Администрации города Рубцовска Алтайского края по промышленности, энергетике, транспорту и дорожному хозяйству (Долгих Е.И.) в соответствии с изменениями, установленными пунктами 1 – 4 настоящего постановления, внести в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Рубцовске Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.02.2022 № 307 (с изменениями от 16.06.2022 № 1776, от 20.12.2022 № 4155) (далее – Реестр муниципальных маршрутов) следующие изменения:
5.1. строку 4 регистрационного номера маршрута регулярных перевозок муниципального маршрута № 1Т графы 4 «Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок» Реестра муниципальных маршрутов изложить в следующей редакции:
«ТРЦ Радуга, Поликлиника, 6 Школа, Сбербанк, Вокзал, Площадь Кирова, Музей, Рубцовский, Алейский, Торговый центр «Южный», АГУ, АСМ, РМЗ, Остров, Южный, Детский сад (Коттеджи), Поворот на Пролетарскую, Ассорти, Мануковского, Подвесной мост, Мануковского, Южная, Маяковского, Рыбсбыт, АСМ, АГУ, Аптека, Алейский, Рубцовский, Музей, Площадь Кирова, Вокзал, Сбербанк, 6 школа, Поликлиника, Площадь Ленина, Районная больница, Смоленская, Музыкальное училище, Алтайская, Светлова, Гимаев арена,  Сквер Победы, Диагностический центр, Мельник, Октябрьская, Универсам, Рынок Октябрьский, Телевышка, Садовый, АЗТЭ, АТЗ, Площадь Воронина, ТРЦ Радуга, КПП, Строитель, 14-я школа, Кристалл, Менделеева, Новоегорьевский, Гоголевский, Станционный, Манежный, Спартаковский, ЗСМ, 9-я улица, 10-я школа, 4-я улица, Базарный, Станционный, Гоголевский, Егорьевский, ДОСААФ, ТРЦ «Радуга»;
5.2.  строку 4 регистрационного номера маршрута регулярных перевозок муниципального маршрута № 1Т графы 10 «Максимальное количество  транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:
«14»;
5.3. строку 5 регистрационного номера маршрута регулярных перевозок муниципального маршрута № 14 графы 4 «Наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок» Реестра муниципальных маршрутов изложить в следующей редакции: «ТРЦ «Радуга», Машиностроительный техникум, Поликлиника, Площадь Ленина, Районная больница, Смоленская, Музыкальное училище, Алтайская, Светлова, Гимаев арена, Сквер Победы, Северная, Универсам, Рынок Октябрьский, Телевышка, Садовый, АЗТЭ, АТЗ, Площадь Воронина, Машиностроительный техникум, 6 школа, Сбербанк, Вокзал, Площадь Кирова, Музей, Рубцовский, Алейский, Торговый центр «Южный», АГУ, АСМ, Рыбсбыт, Маяковского, Южная, Мануковского, Подвесной  мост, Мануковского, 13 школа, Домики, Детский сад  (коттеджи), Южная, Остров, РМЗ, АСМ, АГУ, Аптека, Алейский, Рубцовский, Музей, Площадь Кирова, Вокзал, Сбербанк, 6 школа, Поликлиника, Калинина, ТРЦ «Радуга», ДОСААФ, Рынок Западный, Гоголевский, Станционный, Базарный, 4-я улица, 10-я школа, 9-я улица, ЗСМ, 9-я улица, Спартаковский, Манежный, Станционный, Гоголевский, Новоегорьевский, Менделеева, Кристалл, 14-я школа, Строитель, КПП, ТРЦ «Радуга»;
5.4. строку 5 регистрационного номера маршрута регулярных перевозок муниципального маршрута № 14 графы 10 «Максимальное количество  транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:
«9»;
5.5. строку 7 регистрационного номера маршрута регулярных перевозок муниципального маршрута № 3 графы 10 «Максимальное количество  транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:
«9»;
5.6. строку 3 регистрационного номера маршрута регулярных перевозок муниципального маршрута № 12 графы 10 «Максимальное количество  транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок» изложить в следующей редакции:
«7».
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
7. Распространить действие пунктов 5.1 – 5.4 настоящего постановления на правоотношения, возникающие с 01.06.2024.
8. Распространить действие пункта 5.5 настоящего постановления на правоотношения, возникающие с 01.07.2024.
9. Распространить действие пункта 5.6 настоящего постановления на правоотношения, возникающие с 01.09.2024.
10. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                 	                                                     Д.З. Фельдман

image1.jpeg